様式第５号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

実 績 報 告 書

令和〇年○○月○○日

静岡県知事 川勝 平太 様

住所

氏名

令和●年●●月●●日付け 商経第●●号により補助金の交付の決定を受けた中小企業者等物価高騰緊

急対策事業が完了したので、関係書類を添えて報告します。

（注） 法人その他の団体にあっては、以下の項目についても記載すること。

責任者 職・氏名 代表取締役・静岡 太郎

作成者 職・氏名 静岡 二郎

静岡県☆☆市

〇〇△△1-1

静岡株式会社

代表取締役

静岡 太郎

記載例（事前申請）法人 実績

様式第２号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

事業実績書（事前申請）

１ 申請者の概要

申請者情報

法
人
の
方

本店所在地

（県外の場合主たる事業所）

〒〇〇○－△△△△

静岡県☆☆市〇〇△△1-1

法人名（フリガナ） 静岡株式会社（ シズオカカブシキカイシャ ）

法人番号 ７ ０ ０ ０ ０ ２ ０ ２ ２ ０ ０ ０ １

資本金（出資金） １，０００万円

従業員数 ３０人

業種（日本標準産業大分類） 卸売業、小売業

主たる事業 飲食料品卸売業

代表者 職・氏名
（フリガナ） シズオカ タロウ

代表取締役 静岡 太郎

作成担当者・連絡先

※日中連絡が取れるもの

氏名（電話番号）
（フリガナ）シズオカ ジロウ

静岡 二郎（×× － 〇〇 － △△ ）

メールアドレス ××〇〇△△＠☆☆.co.jp

個
人
事
業
主
の
方

屋 号（フリガナ） （ ）

業種（日本標準産業大分類）

従業員数 人

主たる事業

住 所

（県外の場合主たる事業所）

〒 －

静岡県

氏 名
（フリガナ）

作成担当者・連絡先

※日中連絡が取れるもの

氏名（電話番号）
（フリガナ）

（ － － ）

メールアドレス

２ 事業概要

①申請区分

②取組内容

③実績金額

④積算根拠

取組の区分
þ 価格転嫁に関する取組

þ コスト削減に関する取組

取

組

内

容

目的

・省エネ機器への更新及び断熱工事により、電気料金を削減する。

・原材料の仕入単価の上昇に伴い利益率が低下しているため、新たな顧客を獲得

する。

内容

・本社営業所内のエアコンを省エネ型（統一省エネラベル 多段階評価点★3.0）

に更新し、電気料金の削減を図った。

・本社営業所の外壁に断熱塗装を施し、エアコンの消費電力を抑えることで電気

料金の削減を図った。

・○○○○で開催された○○展示会に出展。当社のオリジナル商品等をＰＲし、

新規顧客の開拓を行った。出展にあたっては、新たに商品パンフレット（○

部）を作成し、来場者に配布した。

効果

・省エネ型エアコン及び断熱塗装の効果により、電気料金は○年○月の○○万円

から○年○月には○○万円まで減少した。

・展示会への出展により、○社と商談を行った。うち○社とは新規の取引開始に

向け、具体的な打合せを行っている。

区

分
項目

期間 税抜き金額

（円）

保管場所・

実施場所発注日 納品日 支払日

機
械
装
置
等
導
入
費

省エネエアコン購入及び設

置費

型番：Ｈ社○○○○ １台

令和５年

１月 20 日

令和５年

２月28日

令和５年

３月13日

２００，０００ 本社営業所内

（○階）

広
報
費

商品紹介パンフレット作成

（パンフレット○部、デザ

イン費含む）

令和４年

６月１日

令和４年

７月15日

令和４年

８月10日

６３，０００

申請区分 事前申請

実績金額 上限 交付決定額：金額×２/３（千円未満切り捨て） ４７５，０００円

３ 事業完了年月日

※全ての業務の完了日を記載してください。

展
示
会
等
出
展
費

○○商品展示会

（ブース装飾費含む）一式

令和４年

８月１日

令和４年

12 月１日

令和４年

12月１日

１５０，０００ 会場：○○○

○

外
注
工
事
費

外壁断熱塗装工事 一式 令和４年

４月１日

令和４年

５月30日

令和４年

６月30日

３００，０００ 本 社 営 業 所

外壁

合計
７１３，０００

補助金額
合計金額の 2/3 以内

（千円未満切捨）

４７５，０００

事業完了年月日 令和５年３月１３日

様式第３号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

収支決算書

１ 収入の部

２ 支出の部

区 分 決 算 額 予 算 額

比 較

備 考
増 △減

補 助 金

自 己 資 金

円

４７５，０００

２３８，０００

円

５００，０００

２５０，０００

円

０

０

円

△２５，０００

△１２，０００

計 ７１３，０００ ７５０，０００ ０ △３７，０００

区 分 決 算 額 予 算 額

比 較

備 考
増 △減

機械装置等

導入費

広報費

展示会等出

展費

外注工事費

円

２００，０００

６３，０００

１５０，０００

３００，０００

円

２２５，０００

７５，０００

１５０，０００

３００，０００

円

０

０

０

０

円

△２５，０００

△１２，０００

０

０

見積もり

額と実際

購入額に

よる減

計 ７１３，０００ ７５０，０００ ０ △３７，０００

様式第６号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

請 求 書

金 ４７５，０００ 円

ただし、令和●年●月●日付け 商経 第○○号により補助金の交付の確定を受けた中小企業者等物価

高騰緊急対策事業の補助金として、上記のとおり請求します。

令和△年△△月△△日

静岡県知事 川勝 平太 様

住所

氏名

（注） 法人その他の団体にあっては、以下の項目についても記載すること。

責任者 職・氏名 代表取締役・静岡 太郎

作成者 職・氏名 静岡 二郎

静岡県☆☆市

〇〇△△1-1

静岡株式会社

代表取締役

静岡 太郎